

3. Niedergelassene Ärzt*innen

Mindest-Ausstattung

Medikamente:

2 A L-Adrenalin 20ml/2mg
1 A Aspisol + Lsgm.,
5ml/500mg
bzw. analoges ASS oral
2 A Atropin 1ml/0,5mg
2 A Bricanyl 1ml/0,5mg
2 A Buscopan 1ml/20mg
2 A Ceftriaxon
3 A Dormicum 5ml/5mg
1 A Ebrantil 10ml/50mg
1 A Fenistil 4ml/4mg
2 A Fentanyl 2ml/0,1mg
2 A Ketanest S 2ml/25mg
1 A Lasix 4ml/40mg
2 Stk. Mexalen-Supp.
500 mg
5 A NaCl 0,9% 10ml
2 A Novalgin 2,5g/5ml
1 Pulmicort 0,05mg
1 Pumpspray Nitrolingual
0,4mg
2 A Solu-Dacortin 250mg +
Lgsm.
Je 1 Stesolid-Rectiole
5mg/10mg
1 A Ulsal 5ml/50mg
1 A Vendal 1ml/10mg
(alternativ zu Fentanyl,
s.o.)

Infusionen:

2 Elomel isoton 500ml
5 A Glucose 40%
1 Glukose 5% 250ml
1 Voluven 6% 500ml
2 Infusionsbestecke +
Aufhänger

Diagnostik:

1 Blutdruckmanschette
Erw./Kinder
1 Blutzuckermessgerät +
BZ-Streifen
1 Stethoskop Erw./Kinder
1 Reflexhammer
Pulsoxymeter
Handscheinwerfer/ Stirn-
lampe

Beatmung:

1 lt Sauerstoffflasche inkl.
Armaturen
1 Beatmungsbeutel Erw.
+Maske 0/1 / 3 / 5
Larynx tuben Set

Diverse Materialien:

1 Einmalskalpell
1 Kleiderschere
1 Pinzette anatomisch
1 Verbandsschere (steril)
1 Stauschlauch
Alkoholtupfer
Händedesinfektionsmittel
Einmalhandschuhe
Leukoplast, Gazetupfer und
Peha Haft
kleine Verbandsmittel
div. Kanülen
Knochenbohrer-Set
Venenverweilkanülen je
2 mal 0,8/1,0/1,4/1,7
3 mal 1,2 mm ID

Neoflon je 2 mal 24G/26G
1 Spacer
Kombistopfen
Je 1 Verneblermaske
Erw./Kind
1 Fiebermesser

Optional bei vorhandenem Monitoring und entsprechender Erfahrung:

6 A Adenosin 2ml/3mg
1 A Beloc 5ml/5mg
1 A Anexate 5ml/0,5mg
1 A Narcanti 1ml/0,4mg
1 A Brevibloc 10ml/100mg
2 A Lanitop 2ml/0,2mg
4 A Etomidat Lipuro
10ml/20mg
1 A Gilurytmal 10ml/50mg
1 A Isoptin 2ml/5mg
2 A Propofol 20ml/200mg
2 A Sedacoron 3ml/150mg
2 A Theospirex
10ml/200mg
MAD 300 (MAD 600)
(Nasalzerstäuber)
Knochenbohrer-Set

